
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 
 
E.DI.S.U. Napoli 1 - Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario Via A. De Gasperi n. 45 – 80133 
Napoli - Bando di gara per appalto concorso per la Progettazione, fornitura ed installazione “chiavi in 
mano” di un sistema informatico che consenta di controllare il regolare utilizzo del servizio 
ristorazione, da parte degli studenti universitari, presso i locali convenzionati con questo Ente, per un 
numero iniziale di 20 locali dislocati nelle immediate vicinanze delle Facoltà Universitarie - Importo 
complessivo a base d’asta, Euro 60.250,00. 

 

1. ENTE APPALTANTE: E.DI.S.U. NAPOLI 1 Via A. De Gasperi n. 45 – 80133 Napoli telefono 0817603111 
– fax 0815510926; 

2. PROCEDURA DI GARA: Appalto Concorso ai sensi del D.Lgs. 17/03/1995 n.157, come modificato dal 
D.Lgs. 25/02/2000 n.65; 

3. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Progettazione, fornitura ed installazione “chiavi in mano” di un 
sistema informatico che consenta di controllare il regolare utilizzo del servizio ristorazione, da parte degli 
studenti universitari, presso i locali convenzionati con questo Ente, per un numero iniziale di 20 locali 
dislocati nelle immediate vicinanze delle Facoltà Universitarie. CPC 849, CPA 72.6. 

4. IMPORTO DELL’APPALTO: L’importo complessivo a base d’asta, comprensivo di 24 mesi di garanzia 
e di assistenza tecnica, è pari ad Euro 60.250,00, al netto dell’I.V.A.. 

5. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE: La gara sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 23, comma 1 lettera b, 
del D.Lgs. n.157/95, e s.m.i., tenendo conto dell’anomalia delle offerte, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 
n.157/95 e s.m.i.; 

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE:  

Le domande di partecipazione, corredate dalla fotocopia del documento d’ identità in corso di 
validità del sottoscrittore, dovranno pervenire all’E.Di.S.U. Napoli 1, via A. De Gasperi, 45 – 80133 Napoli, 
a mezzo raccomandata A. R. o corriere autorizzato o terze persone tramite “autopresentazione”, previa 
affrancatura debitamente annullata dall’ufficio postale (non farà fede il timbro postale), entro le ore 
12,00 del 08.03.2004, a pena esclusione. Sulla busta dovrà essere riportata, a pena esclusione, la 
dicitura: “Domanda di partecipazione all’appalto-concorso per il controllo del regolare utilizzo del servizio 
ristorazione”. I lembi di chiusura della busta dovranno essere controfirmati, a pena esclusione, dal legale 
rappresentante. 

Nel caso di associazione temporanea d’imprese, la domanda di partecipazione dovrà essere 
presentata da ciascuna impresa associata.  

Le domande devono essere inviate in un unico plico dalla società indicata come capogruppo. 

Sono ammesse le associazioni temporanee di imprese, già costituite o da costituire, in conformità alle 
prescrizioni di cui all’art. 11 del D.Lgs. 157/95 e s.m.i..  

La domanda di partecipazione deve essere in lingua italiana e dovrà essere accompagnata, a pena 
esclusione, dalla dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000) – 
“T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione”, (ALLEGATO A). 

7. DOCUMENTAZIONE: L’ “ALLEGATO A”, può essere ritirato presso l’Ufficio Tecnico dell’Ente, Via A. 
De Gasperi n.45 80133, Napoli – tel. 0817603212, negli orari di ufficio. Il presente bando, unitamente all’ 
“ALLEGATO A”, sono altresì disponibili sul sito internet www.edisunapoli1.it. 

8. ALTRE INFORMAZIONI: 

a) saranno ammessi alla gara le ditte per le quali non sussiste alcuna delle cause di esclusione dalla 
gara di cui all’art. 9 del D.Lgs. 402/98 (ex art. 11 D.Lgs. 358/92); 

b) alle ditte risultate idonee a partecipare alla gara, sarà inviata, ai sensi dell’art. 10 commi 2 e 3 del 
D.Lgs. n. 157 del 17/03/1995, la lettera d’invito, unitamente al capitolato speciale d’appalto ed ai relativi 
allegati;  

c) si terrà conto delle offerte anomale ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 157/95 e s.m.i.; 

d) si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia 
ritenuta congrua e conveniente; 

e) le autocertificazioni, le certificazioni, i documenti e l’offerta dovranno essere in lingua italiana o 
corredati di traduzione giurata; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 2 / 2 

f) gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro Stato membro dell’Unione Europea qualora 
espressi in altra valuta, dovranno essere considerati in Euro; 

g) non sarà ammesso subappalto;  

h) ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 l’Ente si riserverà di procedere ad idonei controlli sulle 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate; 

i) ai sensi dell’art. 10 della Legge 675/96 i dati forniti dai partecipanti alla gara saranno raccolti e 
trattati come previsto dalle norme in materia di appalti pubblici; 

j) Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.8 Legge 241/90, é l’ing. Simona Riso. 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’Ufficio Tecnico, tel. 081/7603212. 

 
Il Direttore Generale 

dott. Francesco Pasquino 
 


